
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Косулинская средняя общеобразовательная школа» 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 04.02.2023г.                                                                                                           № 23 

Об  организации  летнего  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей 

В связи с организацией работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

в МКОУ «Косулинская средняя общеобразовательная  школа» 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию летнего труда и отдыха зам. директора по 

воспитательной работе  Ярушину О.В. 

2.  Назначить старшим воспитателем оздоровительного лагеря учителя Ступицыну С.А. 

3. Зачислить на первую смену оздоровительного лагеря 35 обучающихся. 

4. Ярушиной О.В. подготовить необходимую документацию к открытию лагеря до 

05.04.2023г.                           

5.Завхозу школы Мищибеевой В.А. подготовить помещения для питания и отдыха 

обучающихся до 1.06.2023г. 

6.Назначить ответственными за проведение инструктажей по ТБ, ОТ и ППД с 

обучающимися старшего воспитателя  Ступицыну С.А., за соблюдение правил по  ТБ, ОТ, 

ППБ завхоза Мищибееву В.А. 

7.Назначить ответственными за закуп продуктов с сертификатом качества, контроль за 

хранением и  качеством продуктов и приготовления пищи, за соблюдением санитарного 

состояния столовой, контроль за обработкой посуды, приготовлением  моющих и 

дезинфицирующих растворов, за прохождением мед.осмотра работниками столовой,  

финансовую отчётность завхоза  Мищибееву В.А.. 

8.Назначить ответственным за  ведением  отчётной документации начальника лагеря 

Ярушину О.В. 

9.Возложить ответственность за соблюдение санитарно – гигиенических норм во время 

приготовление пищи и соответствие нормам  на повара  Карповских С.Н. 

10.Возложить ответственность за соблюдение санитарных норм во время обработки 

посуды и столов на подсобного рабочего кухни  Лихачеву И.П. 

11.Назначить ответственным за организацию спортивно - оздоровительной работы 

учителя физической культуры Никитина С.В. 

12. Назначить воспитателями младшего возрастного отряда учителей:  Головину Т.Д., 

Иванову Л.А. 

13.Назначить воспитателями 2 отряда учителей:Ибрагимову Л.С.; Назарову Т.В.; 

 

                                                                          Директор школы:_______ Е.К.Высыпкова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 


